
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

1 
Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 
  

 

   Agli Atti 

Al Sito Web 

Al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la realizzazione del progetto 

da realizzare con i Fondi Strutturali Europei – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER 

LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 per 

l’acquisizione di MONITOR TOUCH 

 

 PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-39 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

                                                CUP: J29J21012130006  

                                                    CIG: 91405772C3 

Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 

Strutturali Europei,  ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i – Obiettivo specifico 13.1 - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione progetto 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 e l’Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

 

 che con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 1906 del 18/03/2022 è stata 

indetta la procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al 

finanziamento progetto Digital Board  - approvato con nota M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID 

- 0000018 del 3/1/2022; 

 che a seguito di gara svoltasi ai sensi dell’art. 46 D.I. 129/2018, che la ditta C&C Consulting 

S.p.A. si è aggiudicata definitivamente la fornitura con decreto prot. 2784 del 22/04/2022 per 

un importo contrattuale, iva esclusa, di euro 56.140,00 € così come specificato: 
 

 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

2 
Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 
  

descrizione  q.tà Prezzo unitario  Prezzo totale  

All-in-One Touch con schermo interattivo 65 20 1.210,00 € 24.200,00 € 

All-in-One Touch con schermo interattivo 75  16 1.550,00 € 24.800,00 € 

Carrello mobile per monitor  34 210,00 € 7.140,00 € 

Totali iva esclusa   56.140,00 € 

 

 che, come previsto nella lettera invito di questa Istituzione Scolastica, l’amministrazione 

aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del quinto d’obbligo del contratto; 

 

VISTI 

 L’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art. 120 R.D. 

827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto 

d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura; 

 L’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 –Modifica di contratti durante il periodo di efficacia - La 

stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può 

imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario; 
 

CONSIDERATO 

che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche per facilitare e promuovere 

la didattica a distanza, l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” agli 

stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula contratto prot. n. 2791 del 22/04/2022; 

 

DATO ATTO 

che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per 

l’esecuzione del progetto in epigrafe la quale risulta essere pari a 62.735,29 oltre iva, al netto del 

contratto aggiudicato pari a 56.140,00 € oltre iva, con un economia residua per l’attuale contratto di 

6.595,29 € 

DETERMINA 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 di autorizzare l’incremento del contratto prot. n. 2791 del 22/04/2022, per un importo 

complessivo di 6.570,00 iva esclusa e di affidare la fornitura alla C&C Consulting – nei limiti 

del quinto d’obbligo del contratto; 

 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

3 
Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 
  

LOTTO UNICO: 

descrizione  q.tà Prezzo unitario  Prezzo totale  

All-in-One Touch con schermo interattivo 65 2 1.210,00 € 2.420,00 € 

All-in-One Touch con schermo interattivo 75  2 1.550,00 € 3.100,00 € 

Carrello mobile per monitor  5 210,00 € 1.050,00 € 

Totali iva esclusa   6.570,00 € 

 

 di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;  

 di trasmettere il presente provvedimento al Direttore S.G.A., per gli eventuali provvedimenti 

di competenza;  

 di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo della scuola e al sito web 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Amato 

(firmato digitalmente) 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/

		2022-05-03T15:06:53+0200
	GIUSEPPE AMATO




